
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/
24.2.2017 υπουργικής απόφασης «Διαδικασίες 
κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμ-
μάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργί-
ας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για 
την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας» (Β΄ 677).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00  €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

4 Αποδοχή δωρεάς αξίας εξακοσίων ευρώ 
(600,00  €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

5 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 16.3.2023 
Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Σ.Σ.Ε.) «Τοπική 
Κλαδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας για τους 
όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζομένων 
στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις περιφερειακής 
ενότητας Ν. Χανίων».

6 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 18.7.2023 
Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Σ.Σ.Ε.) «Για τους 
όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζομένων 
όλης της χώρας στον κλάδο της ιδιωτικής ασφά-
λισης».

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον KARIMI (επ.) ROHULLAH (όν.) του 
Muhammad.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον KARIMI (επ.) ROHULLAH (όν.) του 
Muhammad.

9 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους JAVED (επ.) ABDULLAH (όν.) 
του Javed και RAZA (επ.) HUSSAIN (ον.) του Syed 
Sardar Shah.

10 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MUHAMMAD (επ.) IFTIKHAR (όν.) του 
Mushtaq.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8255-30.4.2024 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 

493/24.2.2017 υπουργικής απόφασης «Διαδι-

κασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες 

δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμη-

θευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργει-

ών Τεχνικής Βοήθειας» (Β΄ 677).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2691

28381



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28382 Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατά-
ξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

8. Τα άρθρα 48 και 70 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη δια-
χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265).

9. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 61) και, ιδίως, τα άρθρα 27, 43, 65 και 66.

11. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 
υπουργική απόφαση «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, 
ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, 
διαδικασιών δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
τεχνικής βοήθειας» (Β΄ 667).

12. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (Β΄  3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάστα-
ση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β΄ 1822) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότη-
τας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρη-
ματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς Διαδικασία ενστά-
σεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 
(Β΄ 5968).

13. Την υπ’ αρ. 122032/15.12.2022 υπουργική απόφα-
ση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τε-

χνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων», σύμφωνα 
με την παρ. 5α του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄ 61)» 
(Β΄ 6593).

14. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

15. Το γεγονός ότι οι ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας αφο-
ρούν στον προγραμματισμό, σχεδιασμό, προετοιμασία, 
διαχείριση, παρακολούθηση, αξιολόγηση, δημοσιότητα, 
εφαρμογή και έλεγχο των προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, κα-
θώς και δραστηριότητες για την ενίσχυση της διοικητι-
κής ικανότητας για την υλοποίηση των προγραμμάτων. 
Οι ανωτέρω ενέργειες χρηματοδοτούνται από εθνικούς 
ή ενωσιακούς πόρους μέσω του προϋπολογισμού Δη-
μοσίων Επενδύσεων.

16. Την αναγκαιότητα προσαρμογής του καθεστώ-
τος υλοποίησης των ενεργειών τεχνικής βοήθειας στις 
απαιτήσεις των προγραμματικών περιόδων 2014-2020 
και 2021-2027 στη βάση και της εμπειρίας από την 
υλοποίηση ενεργειών τεχνικής βοήθειας, που απαιτεί 
επαναπροσδιορισμό της επιλεξιμότητας των δράσεων 
για τη βελτίωση της ποιότητας και της διαφάνειας στη 
διαχείρισή τους, καθώς και τη μεγαλύτερη δυνατή θετική 
επίπτωση στην υποβοήθηση υλοποίησης των παρεμ-
βάσεων.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/
24.2.2017 υπουργικής απόφασης «Διαδικασίες κατάρτι-
σης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 
βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης κα-
ταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας» (Β΄ 677), ως εξής:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
1. Στο Υποπρόγραμμα Β΄ του Παραρτήματος της υπό 

στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 υπουργικής από-
φασης η περ. Β.3.3 αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«Β.3.3. Λειτουργία Φορέων και Υποστηρικτικών Δομών
Περιλαμβάνονται δράσεις, που αφορούν στην υπο-

στήριξη της διοικητικής οργάνωσης, στελέχωσης και 
λειτουργίας των φορέων και υποστηρικτικών δομών του 
συστήματος διοίκησης και συντονισμού της υλοποίησης 
του συνόλου των Ε.Π. / Προγραμμάτων των προγραμ-
ματικών περιόδων 2014-2020 και 2021 - 2027, ώστε να 
ανταπεξέλθουν απρόσκοπτα, αποτελεσματικά και απο-
δοτικά στις υποχρεώσεις τους. Η παρούσα κατηγορία 
αφορά αποκλειστικά στη ΜΟΔ Α.Ε. και καλύπτει:

- τις μισθολογικές, λειτουργικές και λοιπές δαπάνες, 
συμπεριλαμβανομένης της καταβολής των ειδικών επι-
δομάτων και λοιπών πρόσθετων αμοιβών και παροχών 
των υπαλλήλων που προέρχονται από το Δημόσιο και 
ευρύτερο δημόσιο Τομέα, της Ε.Υ. των Ε.Π. Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας, των Επιτελικών Δομών ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εξωτερικών και Υπουργείου Δικαιοσύνης 
και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και τις λειτουργικές 
δαπάνες των Κοινών Γραμματειών των Ε.Π. Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28383Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

- τις μισθολογικές και λοιπές αμοιβές και παροχές, 
συμπεριλαμβανομένης της καταβολής ειδικών επιδο-
μάτων και λοιπών πρόσθετων αμοιβών και παροχών 
των υπαλλήλων της ΜΟΔ ΑΕ και των προερχόμενων 
από το δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα, οι οποί-
οι απασχολούνται και σε έργα του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) που έχουν αναλάβει οι Ειδικές 
Υπηρεσίες και Επιτελικές δομές ΕΣΠΑ του ν. 4314/2014 
και του ν. 4914/2022, καθώς και οι Ειδικές Υπηρεσίες 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΣΣΚΑΠ 2023-
2027) και του Προγράμματος «Αλιεία, Θάλασσα και υδα-
τοκαλλιέργεια»,

- τις ειδικές ή και άμεσες ενέργειες που απαιτούνται 
επιπροσθέτως της υφιστάμενης λειτουργίας που παρέχει 
η ΜΟΔ Α.Ε. για την ενίσχυση της επιστημονικής, τεχνικής 
και λειτουργικής υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της ΜΟΔ ΑΕ και στήριξης συστημάτων διοικητικής και 
λειτουργικής διαχείρισης των έργων της. Περιλαμβά-
νεται επίσης η υποστήριξη των έργων και των μελετών 
που αναλαμβάνει η Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας της 
ΜΟΔ ΑΕ, μέσω παροχής υπηρεσιών τεχνικής φύσεως, 
ιδίως σε περιπτώσεις απομακρυσμένης πρόσβασης ή 
και έλλειψης συγκεκριμένης ειδικότητας, με σκοπό την 
επιτάχυνση της υλοποίησης έργων που εντάσσονται ή 
πρόκειται να ενταχθούν σε ΕΠ της τρέχουσας προγραμ-
ματικής περιόδου/ή και στην επόμενη προγραμματική 
περίοδο και της ωρίμανσης δυνητικά επιλέξιμων έργων 
σε αυτή ή/και την επόμενη προγραμματική περίοδο,

- τα τυχόν αναδρομικά ποσά που αφορούν στην Προ-
γραμματική Περίοδο 2014-2020 και προκύπτουν από 
τη διαχείριση και εκκαθάριση ειδικού επιδόματος, υπε-
ρωριακής αποζημίωσης, ανταμοιβής επίτευξης στόχων, 
επιδόματος εξομάλυνσης και λοιπών παροχών των στε-
λεχών που προέρχεται από το δημόσιο και ευρύτερο 
δημόσιο τομέα και απασχολείται στις Ειδικές Υπηρεσίες 
του ν. 4314/2014, του ν. 4914/2022 και την Κεντρική Υπη-
ρεσία της ΜΟΔ Α.Ε.,

- την υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
απασχολούνται στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύ-
στημα Δημοσίων Επενδύσεων (ΟΠΣ-ΠΔΕ ή «e-pde») και 
με τα θέματα του συγχρηματοδοτούμενου ΠΔΕ.».

2. Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 υπουργική απόφαση «Δια-
δικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμ-
μάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση 
και υλοποίηση ενεργειών τεχνικής βοήθειας» (Β΄ 677).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Αριθμ. 61839 ΕΞ 2024 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α΄ 98), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α΄ 12), το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α΄ 183) και το 
άρθρο 47 του ν. 5099/2024 (Α΄ 48).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28384 Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

11. Το υπό στοιχεία 18262ΕΞ2024/5.2.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοι-
νωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου για το Α΄ εξάμηνο του 2024, προκειμένου η εν λόγω 
Γενική Διεύθυνση να αντιμετωπίσει τον μεγάλο φόρτο 
εργασίας, και ιδίως για: α) τη διαρκή καταγραφή, προ-
στασία και διαχείριση της Δημόσιας Περιουσίας και την 
αξιοποίηση αυτής, τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, 
τη σύνταξη εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμίσεις, την 
κήρυξη απαλλοτριώσεων, τη μέριμνα και τη στέγαση 
των υπηρεσιών του Δημοσίου, β) τη σύνταξη τεχνικών 
εκθέσεων, τη λήψη μέτρων προσταστίας των κοινόχρη-
στων χώρων και δημοσίων κτημάτων, τη διενέργεια επί 
τόπου αυτοψιών προκειμένου να διασφαλιστούν τα 
συμφέροντα του Δημοσίου και γ) την άσκηση εποπτεί-
ας προκειμένου τα Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν 
απρόσκοπτα τους σκοπούς τους και την διεκπεραίωση 
ενεργειών σχετικά με την καταγραφή περιουσίας που 
περιέχονται στο Ελληνικό Δημόσιο από σχολάζουσες 
κληρονομιές, δωρεές, κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 24823ΕΞ2024/15.2.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

13. Την υπό στοιχεία 56109ΕΞ2024/17.4.2024 (ΑΔΑ: 
9ΩΣΨΗ-4ΘΩ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων 
εξακοσίων σαράντα ευρώ (386.640,00 €), η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φο-
ρέα 1024-209-0000000 και λογαριασμό 2120201001 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για πεντακόσιους τριάντα επτά (537) υπαλλήλους 
στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, για το Α΄ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30.6.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 4 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών

2. Σε 23 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας

3. Σε 33 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών

4. Σε 16 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών

5. Σε 24 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας

8. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας

9. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχα-

ΐας
11. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-

τίας
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών
13. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-

μας
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α
15. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας
17. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-

κύνθου
19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημα-

θίας
21. Σε 18 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας
23. Σε 49 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης
24. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-

αννίνων
25. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

βάλας
26. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-

δίτσας
27. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

στοριάς
28. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-

κυρας
29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-

φαλληνίας
30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς
31. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης
32. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου
33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α΄
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας
35. Σε 17 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28385Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

36. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-
σιθίου

37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-
σβου

38. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-
κάδας

39. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-
γνησίας

40. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-
σηνίας

41. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης
42. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας
43. Σε 29 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά - νήσων και Δυτικής Αττικής
44. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας
45. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας
46. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου
47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου
49. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-

ρών
50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων
51. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας
52. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας
53. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας
54. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-

κιδικής
55. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων
56. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

(3)
    Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ 

(1.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 

Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 

την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/304-α΄/29.4.2024 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Ομίλου Κυριών 
Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς, με ΑΦΜ 090196314 / ΔΟΥ 
Γ΄ Πειραιά, προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμέ-
να προς τη Διεύθυνση Αστυνομίας Πειραιά, εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α., που αφορά στην επισκευή των υπ’ 
αριθ. ΕΑ20733 (TOYOTA AVENSIS), ΕΑ34502 (CITROEN 
DS3), ΕΑ34501 (HYUNDAI I20), ΕΑ22880 (SCODA 
OCTAVIA), ΕΑ27643 (HYUNDAI SONATA) και ΕΑ26637 
(JEEP PATRIOT) υπηρεσιακών οχημάτων της ανωτέρω 
Διεύθυνσης. 

 Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

(4)
    Αποδοχή δωρεάς αξίας εξακοσίων ευρώ 

(600,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 

Ομίλου Κυριών Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς προς 

την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/305-α΄/29.4.2024 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Ομίλου Κυριών 
Φίλων Αστυνομίας Πειραιώς, με ΑΦΜ 090196314 / ΔΟΥ 
Γ΄ Πειραιά, προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκρι-
μένα προς τη Διεύθυνση Αστυνομίας Πειραιά, εκτιμώ-
μενης αξίας εξακοσίων ευρώ (600,00 €) συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α., που αφορά στην επισκευή των υπ’ 
αριθ. ΕΑ6561 (YAMAHA TDM), ΕΑ5138 (SUZUKI XF650), 
ΕΑ4047 (KAWASAKI KLE250 ANHELO), υπηρεσιακών μο-
τοσικλετών της ανωτέρω Διεύθυνσης. 

 Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28386 Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

Αριθμ. 30485 (5)
    Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 16.3.2023 
Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Σ.Σ.Ε.) «Τοπική 
Κλαδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας για τους 
όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζομένων 
στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις περιφερειακής 
ενότητας Ν. Χανίων». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 1876/1990 «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2).

8. Την υπ’ αρ. 68/15.6.2023 αίτηση του Σωματείου 
Ξενοδοχοϋπαλλήλων Ν. Χανίων για επέκταση της από 
16.3.2023 Σ.Σ.Ε. «Τοπική Κλαδική Συλλογική Σύμβαση 
Εργασίας για τους όρους αμοιβής και εργασίας των εργα-
ζομένων στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις περιφερειακής 
ενότητας Ν. Χανίων», με Π.Κ. 12/15.6.2023, στην οποία 
επισυνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επιπτώσεων 
της περ. α) της υποπαρ. 2.2 της παρ. 2 του άρθρου 11 
του ν. 1876/1990.

9. Την υπ’ αρ. 235292/12.5.2023 βεβαίωση πλήρωσης 
της αριθμητικής προϋπόθεσης της περ.  β) της υπο-
παρ. 2.2 της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 
(Α΄ 27), από την αρμόδια υπηρεσία.

10. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 23.4.2024.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 16.3.2023 
Σ.Σ.Ε. «Τοπική Κλαδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας για 
τους όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζομένων στις 
ξενοδοχειακές επιχειρήσεις περιφερειακής ενότητας Ν. 
Χανίων», με Π.Κ. 12/15.6.2023, για όλους τους εργοδότες 
και εργαζομένους του κλάδου, που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2024

Η Υπουργός 

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 30487 (6)
    Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 18.7.2023 

Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Σ.Σ.Ε.) «Για τους 

όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζομένων 

όλης της χώρας στον κλάδο της ιδιωτικής ασφά-

λισης». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 1876/1990 «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2).

8. Την από 28.7.2023 αίτηση της Ομοσπονδίας Ασφα-
λιστικών Συλλόγων Ελλάδος για επέκταση της από 
18.7.2023 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας 
των εργαζομένων όλης της χώρας στον κλάδο της ιδι-
ωτικής ασφάλισης», με Π.Κ. 16/28.7.2023, στην οποία 
επισυνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επιπτώσεων 
της περ. α) της υποπαρ. 2.2 της παρ. 2 του άρθρου 11 
του ν. 1876/1990.

9. Την υπ’ αρ. 452587/14.9.2023 βεβαίωση πλήρωσης 
της αριθμητικής προϋπόθεσης της περ.  β) της υπο-
παρ. 2.2 της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 
(Α΄ 27), από την αρμόδια υπηρεσία.

10. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 23η.4.2024.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28387Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 18.7.2023 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζο-
μένων όλης της χώρας στον κλάδο της ιδιωτικής ασφά-
λισης», με Π.Κ. 16/28.7.2023, για όλους τους εργοδότες 
και εργαζομένους του κλάδου, που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Απριλίου 2024

Η Υπουργός 

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KARIMI (επ.) ROHULLAH (όν.) του 
Muhammad. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 372/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε στις 10.4.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία επτά χιλιάδων εξακοσίων 
δύο (7.602) πακέτων τσιγάρων και πεντακοσίων ογδόντα 
μίας (581) συσκευασιών των 50 γραμμαρίων καπνού, 
που διαπιστώθηκε στις 26.9.2020, στην Αθήνα Ν. Αττικής 
(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/51/27.9.2020 μηνυτήρια αναφο-
ρά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριάντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων τεσ-
σάρων ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (39.604,47 €), εκ 
των οποίων: 

α. ποσό τριάντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων δεκαοκτώ 
ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (32.418,26 €), ήτοι Εισαγωγι-
κός Δασμός 3.878,52 €, Φ.Π.Α. 6.825,38 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 21.714,35 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 12.543,30 € 
+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 9.171,05 €), αναλογεί στα τσιγάρα 
που κατασχέθηκαν, και

β. επτά χιλιάδες εκατόν ογδόντα έξι ευρώ και είκο-
σι ένα λεπτά (7.186,21  €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
804,98 €, Φ.Π.Α. 1.442,73 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 4.938,50 €, στον κατασχεθέντα καπνό.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού εκατόν δεκαοκτώ χιλιάδων οκτακοσίων δε-
κατριών ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (118.813,41 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο 
της υπό κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό πενήντα εν-
νέα χιλιάδων τετρακοσίων έξι ευρώ και εβδομήντα ενός 
λεπτών (59.406,71 €), επιμερίστηκε στον KARIMI (επ.) 
ROHULLAH (όν.) του Muhammad και της Muslima, γεν. 

στις 26.5.1992 στο Αφγανιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών 
Ν. Αττικής, οδός Μοσχονησίων αρ. 11, και νυν αγνώστου 
διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε το με αρ. 882888 Δελ-
τίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με Α.Φ.Μ. 173163282.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά επι-
βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KARIMI (επ.) ROHULLAH (όν.) του 
Muhammad. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 367/21/2024 καταλογιστικής αρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε στις 10.4.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
τριάντα (6.530) πακέτων τσιγάρων και διακοσίων είκοσι 
(220) συσκευασιών των 50 γραμμαρίων καπνού που δι-
απιστώθηκε στις 10.4.2020 στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/15/10.4.2020 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα) και δημοσι-
εύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων πενή-
ντα εννέα ευρώ και δεκαέξι λεπτών (30.559,16 €), εκ των 
οποίων: 

α. ποσό είκοσι επτά χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα οκτώ 
ευρώ και πέντε λεπτών (27.838,05 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 3.328,01 €, Φ.Π.Α. 5.860,70 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 18.649,34 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 10.774,50 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 7.874,84 €), αναλογεί στα τσιγάρα που 
κατασχέθηκαν, και

β. δύο χιλιάδες επτακόσια είκοσι ένα ευρώ και έντεκα 
λεπτά (2.721,11 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 304,81 €, 
Φ.Π.Α. 546,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
1.870,00 €, στον κατασχεθέντα καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον KARIMI (επ.) ROHULLAH (όν.) του 
Muhammad και της Muslima, γεν. στις 26.5.1992 στο 
Αφγανιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών Ν. Αττικής, οδός 
Μοσχονησίων αρ. 11, και νυν αγνώστου διαμονής, για 
τον οποίο εκδόθηκε το με αρ. 882888 Δελτίο Αιτούντος 
Διεθνή Προστασία, με Α.Φ.Μ. 173163282, πολλαπλό τέ-
λος ποσού ενενήντα μίας χιλιάδων εξακοσίων εβδομή-
ντα επτά ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (91.677,48 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο 
της υπό κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28388 Τεύχος B’ 2691/09.05.2024

ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(9)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στους JAVED (επ.) ABDULLAH (όν.) του 
Javed και RAZA (επ.) HUSSAIN (ον.) του Syed 
Sardar Shah. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 528/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε στις 9.4.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία χιλίων εννιακοσίων πενή-
ντα δύο (1.952) πακέτων τσιγάρων και δεκαεννέα (19) 
συσκευασιών των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώ-
θηκε στις 24.1.2021 στο Παγκράτι Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’ 
αρ. 1057/9/1/25.1.2021 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Παγκρατίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
έξι ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (8.556,49 €), εκ των 
οποίων:

α. ποσό 8.321,48 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 994,80 €, 
Φ.Π.Α. 1.751,90  € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
5.574,78 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 3.220,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
2.353,98 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 235,01 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 26,32 €, 
Φ.Π.Α. 47,18 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 161,50 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού είκοσι πέντε χιλιάδων εξακοσίων εξήντα εν-
νέα ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (25.669,47 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 
κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
εκ του οποίου:

α. ποσό οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα έξι 
ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (8.556,49 €) επιμερί-
στηκε στον JAVED (επ.) ABDULLAH (όν.) του Javed και 
της Kalsoom, γεν. στις 24.8.2003 στο Πακιστάν, για τον 
οποίο εκδόθηκε το με αρ. 607624 Δελτίο Αιτούντος Διε-
θνή Προστασία, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοι-
κίας την οδό Ζήνωνος αρ. 82, στο Περιστέρι Ν. Αττικής, 
και νυν αγνώστου διαμονής, και

β. ποσό επίσης οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 

έξι ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (8.556,49 €) επιμε-
ρίστηκε στον RAZA (επ.) HUSSAIN (ον.) του Syed Sardar 
Shah και της Kudeja Bibi, γεν. στις 15.7.1963, στο Πακι-
στάν, κάτοχο του με αρ. CH1818991 διαβατηρίου, πρώην 
κάτοικο Περιστερίου Ν. Αττικής, οδός Ευρυλόχου αρ. 40, 
και νυν αγνώστου διαμονής, ιδιοκτήτη επιχείρησης με 
φερόμενη έδρα το Παγκράτι Ν. Αττικής, οδός Φορμίωνος 
αρ. 82, με Α.Φ.Μ. 069877021.

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(10)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MUHAMMAD (επ.) IFTIKHAR (όν.) 
του Mushtaq. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 203/19/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 9.4.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και της περ. ζ΄ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας» (Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία τριάντα (30) πα-
κέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε στις 15.9.2018 στο 
Περιστέρι Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/183-
α΄/16.9.2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των εκατόν είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
εβδομήντα ενός λεπτών (124,71 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 13,98 €, Φ.Π.Α. 26,12 € και Ειδικός Φόρος Κα-
τανάλωσης 84,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 49,50 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 35,10 €).

2. Επιβλήθηκε στον MUHAMMAD (επ.) IFTIKHAR (όν.) 
του Mushtaq και της Mussarat, γεν. στις 1.1.1992 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Περιστερίου Ν. Αττικής, οδός 
Ακαρνανίας αρ. 12, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον 
οποίο εκδόθηκε το με αρ. 325970 Δελτίο Αιτούντος Δι-
εθνή Προστασία, με Α.Φ.Μ. 170602382, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπρα-
ξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026910905240008*


		2024-05-10T12:52:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




